1.92%。

财务费用 10,941,062.75 123.21%

主要原因是受美元对人民币的汇率波动影

响，本期汇兑损失为 793.46 万元，汇兑损

失较去年同期大幅增加。

其他收益 49,572.74 -97.19%
主要原因是本期收到的政府奖励及产业扶

持资金减少所致。

投资收益 0 -100.00%
主要原因是本报告期未使用闲置募集资金

进行现金管理。

 信用减值损失 12,235,541.47 337.67%

主要原因是本期末应收账款减少，期初应

收账款在本期回款，计提坏账准备转回所

致

营业外收入 35,550.05 381.59%
主要原因是公司本期收到违约金、赔偿金

减少所致。

营业外支出 0 -100.00% 主要原因是本期无给客户的补偿。

所得税费用 2,590,001.48 396.54%
主要原因为本期利润总额增长，以及坏账

准备比期初减少，递延所得税资产转回。

净利润 9,780,808.61 64.36% 主要原因为报告期末应收账款减少，坏账

4

准备转回所致，同时本期毛利率较上年同

期有所增加。

合并现金流量表

项目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的

现金流量净额
248,510,599.51 17,993.88%

主要原因是公司 2024 年第四季度，部分海

外销售收入，对应的应收款项到期回款，

销售商品、提供劳务收到的现金较上年同

期增加。

投资活动产生的

现金流量净额
-96,300.00 -100.32%

主要原因是本报告期未使用闲置募集资金

进行现金管理。

筹资活动产生的

现金流量净额
-91,722,351.57 -73.82%

主要原因是公司根据资金使用情况，归还

了银行借款。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额 说明

计入当期损益的政府补助（与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续

享受的政府补助除外）

49,572.74

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
35,550.05

非经常性损益合计 85,122.79

所得税影响数 10,392.95

少数股东权益影响额（税后） 277.20

非经常性损益净额 74,452.64

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业成本 572,332,857.86 575,794,456.58 505,865,359.61 510,677,858.72

销售费用 22,981,088.44 19,519,489.72 20,747,496.36 15,934,997.25

5

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 98,675,051 98.68%  98,675,051 98.68%

其中：控股股东、实际控制

人
28,943,578 28.94%  28,943,578 28.94%

   董事、监事、高管 185,650 0.19%  185,650 0.19%

   核心员工

有限售

条件股

份

有限售股份总数 1,324,950 1.32%  1,324,950 1.32%

其中：控股股东、实际控制

人

   董事、监事、高管 556,950 0.56%  556,950 0.56%

   核心员工

   总股本 100,000,001 - 0 100,000,001 -

   普通股股东人数 11,729

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质 期初持股数

持股变

动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持

有限售

股份数

量

期末持有

无限售股

份数量

1
苏州海新信息科

技有限公司

境内非国有

法人
28,943,578 0 28,943,578 28.9436%  28,943,578

2
青岛蓝创达信息

科技有限公司

境内非国有

法人
15,755,406 0 15,755,406 15.7554%  15,755,406

3

青岛海立方舟创

业投资中心（有

限合伙）

境内非国有

法人
1,779,067 0 1,779,067 1.7791%  1,779,067

4

渤海证券股份有

限公司客户信用

交易担保证券账

户

境内非国有

法人
1,000,091 256,918 1,257,009 1.2570%  1,257,009

5

华泰证券股份有

限公司客户信用

交易担保证券账

户

境内非国有

法人
596,720 330,358 927,078 0.9271%  927,078

6 夏贤水 境内自然人 0 886,876 886,876 0.8869%  886,876

7 路凯林 境内自然人 742,600 0 742,600 0.7426% 556,950 185,650

8 青岛培德润智教 境内非国有 661,797 -33,000 628,797 0.6288%  628,797

6

育咨询有限公司 法人

9

国信证券股份有

限公司客户信用

交易担保证券账

户

境内非国有

法人
720,741 -104,867 615,874 0.6159%  615,874

10

中国工商银行股

份有限公司－汇

添富北交所创新

精选两年定期开

放混合型证券投

资基金

境内非国有

法人
0 586,093 586,093 0.5861%  586,093

合计 - 50,200,000 1,922,378 52,122,378 52.12% 556,950 51,565,428

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

控股股东苏州海新、青岛海立方舟创业投资中心（有限合伙）的合伙人青岛海立方舟管理咨询有限

公司及青岛海尔创业投资有限责任公司，均为实际控制人海尔集团控制或持股的企业，具有关联关系。

青岛蓝创达信息科技有限公司为公司员工持股平台，路凯林为其控股股东，具有关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

7

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项
是 不适用 不适用

公告编号：
2025-011

对外担保事项

是
已事前及时履

行
是

公告编号：

2025-011、
2025-030

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况
否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况
是

已事前及时履

行
是

公告编号：
2025-032

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用

经股东会审议通过的收购、出售资产、